
 

 

 

미디어/엔터 

 투자의견 BUY (M) 

 목표주가 91,000원 (U) 

 현재주가 (6/24) 72,100원 

 상승여력 26% 

 

시가총액 14,420억원 

총발행주식수 20,000,000주 

60일 평균 거래대금 35억원 

60일 평균 거래량 50,447주 

52주 고 74,300원 

52주 저 51,200원 

외인지분율 32.03% 

주요주주 
정성이 외 2 인  

28.70% 
 

 

주가수익률(%) 1개월 3개월 12개월 

절대 0.6 4.0 23.5 

상대 (3.3) 7.0 36.9 

절대(달러환산) 2.7 1.0 17.5 

 

2010년대 중후반, 미주 중심의 성장세 지속   이노션은 2005년 현대자동차그룹의 

In-house 광고대행사로 설립되어 2010년대 초반까지 현대/기아차의 글로벌 성장과 비례해 외

형을 키워온 회사. 2015년 IPO 이후, 동사 성장을 견인해 온 지역은 미주 지역으로 2015년 10

월 호라이즌 미디어와 함께 설립한 JV인 캔버스월드와이드와 2018년 1월에 인수한 D&G 가 각

각 2016년과 2018년의 동사 호실적 견인. 동사는 캔버스 설립을 통해 호라이즌의 역량을 활용

해 현대/기아차의 미국시장 미디어바잉을 내재화했고, D&G 인수를 통해 D&G가 전담하던 미국 

기아차향 크리에이티브를 내재화할 수 있었음  

동사의 2018년 연결 실적에서 미주 비중은 매출총이익 기준 50%, 영업이익 기준 44%에 달하

고 있음. 사실상, 한국과 미주 실적이 전사 실적의 방향성을 좌우하는 구조. 동사는 2018년 하반

기 미주 디지털 관련 기업에 대한 인수를 검토 중에 있는데, 인수 확정시 2019년 실적 컨센서스 

상향 조정 기대. 동사의 취급고에서 디지탈이 차지하는 비중은 2013년 2% → 2018년 21%로 

상승한 상태인데, 글로벌 광고시장의 중심축이 TV 에서 디지털로 이동하는 것이 메가 트렌드란 

점을 고려하면 미주 디지털 기업은 향후 미주에서 계열 및 비계열 관련 일감을 확대하는데 발판

이 될 수 있다는 판단 

 

제네시스 브랜드 마케팅 강화 기대   현대자동차그룹의 제네시스 마케팅 수요는 2020

년부터 미주시장 등에서 유의미하게 증가할 것으로 기대. 이유는 다음과 같음: 1)미국 제네시스 

독립딜러망이 2019년말까지 300~350개로 증가하고, 2)국내시장 기준 제네시스 신차 출시일정

이 2H19 GV80 → 1H20 G80 → 2H20 GV70, GT70 으로 예정되어 있어 2020년 미주시장 

제네시스 판매 본격화 기대. 3)현대차그룹의 제네시스 Capa는 4개종(G70, G80, G90, GV80) 

기준 30만대로 계획되고 있는데, GV70과 GT70까지 출시되면 제네시스 Capa는 더욱 커질 것. 

판매망, 신차 Cycle, 생산능력 등을 고려시, 2020년엔 제네시스 관련 브랜드 마케팅 강화 예상 

 

목표주가 상향   동사에동사에동사에동사에    대한대한대한대한    투자의견투자의견투자의견투자의견    BuyBuyBuyBuy를를를를    유지하며유지하며유지하며유지하며, , , , 목표주가를목표주가를목표주가를목표주가를    기존기존기존기존    8.88.88.88.8만원만원만원만원    →→→→    9999.1.1.1.1

만원으로만원으로만원으로만원으로    상향상향상향상향    조정조정조정조정.... 목표주가 9.1만원은 2019E EPS 4,314원에 Target PER 21배를 적용해 

산출. 동사는 1Q19 기준 순현금 7,654억원을 보유 중에 있어 M&A 추진재원이 충분한 상태임 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

이노션    (214320) 

제네시스 질주 기대 

Forecasts and valuations (K-IFRS 연결) (억원, 원, %, 배) 

결산 (12월) 2017A 2018A 2019F 2020F 

매출액 11,387 12,392 13,253 14,398  

영업이익 967 1,182 1,326 1,477  

지배순이익 615 768 863 971  

PER 21.7 16.1 15.7 13.9  

PBR 2.0 1.7 1.7 1.5  

EV/EBITDA 6.2 4.6 4.2 3.2  

ROE 9.3 11.0 11.2 11.3  

자료: 유안타증권 

 

Quarterly earning Forecasts  (억원, %) 

 2Q19E 전년동기대비 전분기대비 컨센서스 컨센서스대비 

매출액 3,108 4.8 -0.1 3,211 -3.2  

영업이익 309 3.7 24.5 314 -1.6  

세전계속사업이익 345 3.4 21.3 340 1.7  

지배순이익 208 -5.5 37.6 218 -4.8  

영업이익률 (%) 9.9 -0.1 %pt +1.9 %pt 9.8 +0.1 %pt 

지배순이익률 (%) 6.7 -0.7 %pt +1.8 %pt 6.8 -0.1 %pt 

자료: 유안타증권 
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[표2] 이노션 실적 추이 및 전망  (단위: 억원) 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019E 2020E 

매출액 6,941 7,105 6,341 7,447 9,879 10,516 11,387 12,392 13,253 14,398 

매출총이익매출총이익매출총이익매출총이익    2,1142,1142,1142,114    2,4932,4932,4932,493    2,3652,3652,3652,365    2,5772,5772,5772,577    3,1773,1773,1773,177    3,8163,8163,8163,816    3,9473,9473,9473,947    4,7194,7194,7194,719    5,1555,1555,1555,155    5,6105,6105,6105,610    

 본사 1,359 1,433 1,307 1,358 1,325 1,292 1,262 1,404 1,367 1,435 

 자회사 755 1,060 1,058 1,219 1,859 2,533 2,685 3,329 3,788 4,175 

 - 유럽 - - 405 388 427 470 481 523 578 628 

 - 미주 - - 164 372 1,025 1,652 1,796 2,365 2,777 3,070 

 - 중국 - - 151 173 175 146 105 93 91 100 

 - 기타 - - 338 286 231 265 303 348 342 376 

판관비 1,098 1,435 1,542 1,743 2,248 2,821 2,981 3,537 3,829 4,133 

SG&A / GP 52% 58% 65% 68% 71% 74% 76% 75% 74% 74% 

 - 인건비 704 967 1,017 1,173 1,628 2,039 2,187 2,689 2,920 3,174 

 - 경비 393 468 525 569 620 782 793 848 910 958 

영업이익영업이익영업이익영업이익    1,0161,0161,0161,016    1,0581,0581,0581,058    823823823823    835835835835    928928928928    995995995995    967967967967    1,1821,1821,1821,182    1,3251,3251,3251,325    1,4771,4771,4771,477    

OP / GP 48% 42% 35% 32% 29% 26% 24% 25% 26% 26% 

세전이익 1,173 1,186 968 1,092 1,075 1,095 1,045 1,287 1,450 1,614 

RP / GP 55% 48% 41% 42% 34% 29% 26% 27% 28% 29% 

지배순이익지배순이익지배순이익지배순이익    803803803803    797797797797    708708708708    819819819819    700700700700    654654654654    615615615615    768768768768    863863863863    971971971971    

NP / GP 38% 32% 30% 32% 22% 17% 16% 16% 17% 17% 

[[[[성장률성장률성장률성장률; YoY]; YoY]; YoY]; YoY]              

매출총이익 43% 18% -5% 9% 23% 20% 3% 20% 9% 9% 

 본사 25% 5% -9% 4% -2% -3% -2% 11% -3% 5% 

 자회사 91% 40% 0% 15% 52% 36% 6% 24% 14% 10% 

 - 유럽 - - - -4% 10% 10% 2% 9% 11% 9% 

 - 미주 - - - 127% 175% 61% 9% 32% 17% 11% 

 - 중국 - - - 14% 1% -17% -28% -11% -3% 10% 

 - 기타 - - - -15% -19% 15% 14% 15% -2% 10% 

영업이익 60% 4% -22% 1% 11% 7% -3% 22% 12% 11% 

지배순이익 42% -1% -11% 16% -15% -7% -6% 25% 12% 13% 

자료: 유안타증권 리서치센터 
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[표3] 이노션 실적 추이 및 전망  (단위: 억원) 

 2017년 2018년 2019년 연간실적 

 1분기 2분기 3분기 4분기 1분기 2분기 3분기 4분기 1분기 2분기(e) 3분기(e) 4분기(e) 2017 2018 2019E 2020E 

원/달러 평균환율(원) 1,153 1,130 1,132 1,105 1,072 1,080 1,121 1,128 1,126 1,167 1,180 1,180 - - - - 

 (YoY) -4% -3% 1% -5% -7% -4% -1% 2% 5% 8% 5% 5% - - - - 

매출액 2,873 2,659 2,752 3,103 3,077 2,965 3,027 3,323 3,111 3,108 3,273 3,761 11,387 12,392 13,253 14,398 

매출총이익매출총이익매출총이익매출총이익    932932932932    984984984984    966966966966    1,0661,0661,0661,066    1,0771,0771,0771,077    1,1501,1501,1501,150    1,1951,1951,1951,195    1,2961,2961,2961,296    1,1421,1421,1421,142    1,2321,2321,2321,232    1,3001,3001,3001,300    1,4811,4811,4811,481    3,9473,9473,9473,947    4,7194,7194,7194,719    5,1555,1555,1555,155    5,5,5,5,610610610610    

 본사 257 334 297 375 268 373 356 406 248 323 348 447 1,262 1,404 1,367 1,435 

 자회사 675 650 669 691 809 778 841 901 894 909 951 1,034 2,685 3,329 3,788 4,175 

 - 유럽 127 119 116 119 140 126 126 131 150 137 142 150 481 523 578 628 

 - 미주 459 421 462 454 576 539 606 644 660 669 695 752 1,796 2,365 2,777 3,070 

 - 중국 25 32 17 32 19 23 25 27 13 23 27 28 105 93 91 100 

 - 기타 64 79 74 86 75 91 84 99 70 81 88 104 303 348 342 376 

판관비 717 726 713 824 834 853 891 958 894 924 960 1,051 2,981 3,537 3,829 4,133 

SG&A / GP 77% 74% 74% 77% 77% 74% 75% 74% 78% 75% 74% 71% 76% 75% 74% 74% 

 - 인건비 523 524 536 605 633 644 675 737 689 698 734 799 2,187 2,689 2,920 3,174 

 - 경비 194 202 178 219 201 209 216 221 206 225 227 252 793 848 910 958 

영업이익영업이익영업이익영업이익    214214214214    258258258258    252252252252    242242242242    243243243243    297297297297    304304304304    333338383838    248248248248    309309309309    340340340340    430430430430    967967967967    1,1821,1821,1821,182    1,3251,3251,3251,325    1,4771,4771,4771,477    

OP / GP 23% 26% 26% 23% 23% 26% 25% 26% 22% 25% 26% 29% 24% 25% 26% 26% 

세전이익 209 321 278 238 272 334 330 350 285 345 371 449 1,045 1,287 1,450 1,614 

RP / GP 22% 33% 29% 22% 25% 29% 28% 27% 25% 28% 29% 30% 26% 27% 28% 29% 

지배순이익지배순이익지배순이익지배순이익    100100100100    220220220220    156156156156    138138138138    153153153153    220220220220    203203203203    192192192192    151151151151    208208208208    226226226226    278278278278    615615615615    768768768768    863863863863    971971971971    

NP / GP 11% 22% 16% 13% 14% 19% 17% 15% 13% 17% 17% 19% 16% 16% 17% 17% 

[[[[성장률성장률성장률성장률; YoY]; YoY]; YoY]; YoY]                    

매출총이익 5% 3% 10% -2% 16% 17% 24% 22% 6% 7% 9% 14% 3% 20% 9% 9% 

 본사 -4% 0% -6% -1% 5% 12% 20% 8% -7% -13% -2% 10% -2% 11% -3% 5% 

 자회사 8% 4% 18% -3% 20% 20% 26% 30% 10% 17% 13% 15% 6% 24% 14% 10% 

 - 유럽 -7% 3% 1% 14% 10% 6% 8% 10% 7% 9% 12% 14% 2% 9% 11% 9% 

 - 미주 18% 10% 24% -10% 25% 28% 31% 42% 15% 24% 15% 17% 9% 32% 17% 11% 

 - 중국 -38% -41% -5% -7% -25% -29% 51% -15% -28% 0% 5% 5% -28% -11% -3% 10% 

 - 기타 10% 7% 22% 19% 17% 15% 13% 14% -6% -11% 5% 5% 14% 15% -2% 10% 

영업이익 7% -3% 18% -23% 13% 15% 20% 40% 2% 4% 12% 27% -3% 22% 12% 11% 

지배순이익 -33% 5% 17% -14% 54% 0% 30% 39% -1% -5% 11% 45% -6% 25% 12% 13% 

자료: 유안타증권 리서치센터 
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[그림1] 현대/기아차 매출액 대비 마케팅비 비율 추이  [그림2] 이노션 매출총이익 추이  

 

 

 

주: 현대차 매출액은 자동차와 금융 매출액만 포함 

자료: 각사, 유안타증권 리서치센터 
 

자료: 이노션, 유안타증권 리서치센터 

 

 

[그림3] 제네시스 국내공장 출하대수 추이   [그림3] 미국시장 제네시스 소매판매 추이 

 

 

 

자료: 현대차, 유안타증권 리서치센터  자료: 현대차, 유안타증권 리서치센터 

 

[표4] 현대자동차그룹의 제네시스 양산 목표  

구분 모델명 생산능력 비고 

승용 G70 4만대 2017년 출시 

 G80 12만대 2020년 상반기 

 G90 4만대 2018년말 F/L 출시  

SUV GV70 미정 2020년 하반기 

 GV80 10만대 2019년 하반기 

스포츠 GT70 미정 2020년 하반기 

자료: 언론보도, 유안타증권 리서치센터 

 

 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

G70 제네시스/G80 에쿠스/G90
(만대)

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

17.01 17.07 18.01 18.07 19.01

합계 G70 제네시스/G80
(대)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

현대차 매출액(좌) 기아차 매출액(좌)

합산 마케팅비 비율(우)

(조원) (%)

0.0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

본사 해외자회사(조원)

IWA

연결

편입

D&G

인수



Company Report  

 

5 

[그림4] 2018 년 이노션 지역별 매출총이익 비중  [그림5] 2018 년 이노션 지역별 영업이익 비중 

 

 

 

주: 중국 북광법인(JV) 실적 제외 

자료: 유안타증권 리서치센터 
 

주: 중국 북광법인(JV) 실적 제외 

자료: 유안타증권 리서치센터 

 

[그림6] 2018 년 이노션 지역별 OP / GP 비교  [그림7] 이노션 SG&A / GP 비율 추이 

 

 

 

자료: 유안타증권 리서치센터  자료: 유안타증권 리서치센터 

 

[그림8] 이노션 계열 및 비계열 물량 추이 (매출총이익 기준)  [그림9] 이노션 직원수 추이 

 

 

 

자료: 유안타증권 리서치센터  자료: 유안타증권 리서치센터 
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[그림10] 이노션 주주 구성  [그림11] 이노션 취급고 비중 변화 

 

 

 

자료: 유안타증권 리서치센터  자료: 한국광고총연합회, 유안타증권 리서치센터 

 

[그림12] 이노션 주주환원  [그림13] 국내외 주요 광고대행사 배당성향 비교 (2018 년 기준) 

 

 

 

자료: 유안타증권 리서치센터  자료: 유안타증권 리서치센터 

 

[그림14] 이노션, PER 밴드 (12MF 컨센서스 기준)  [그림15] 이노션, PBR 밴드 (12MF 컨센서스 기준) 

 

 

 

자료: 유안타증권 리서치센터  자료: 유안타증권 리서치센터 
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이노션 (214320) 추정재무제표 (K-IFRS 연결) 

손익계산서 (단위: 억원)  재무상태표 (단위: 억원) 

결산 (12월) 2017A 2018A 2019F 2020F 2021F  결산 (12월) 2017A 2018A 2019F 2020F 2021F 

매출액 11,387  12,392  13,253  14,398  15,467      유동자산 15,092  15,757  16,946  18,165  19,178  

매출원가 7,455  7,673  8,103  8,788  9,427      현금및현금성자산 3,302  3,570  5,609  6,644  7,459  

매출총이익 3,932  4,719  5,149  5,610  6,040      매출채권 및 기타채권 7,410  8,197  7,587  7,770  7,968  

판관비 2,965  3,537  3,824  4,133  4,442      재고자산 0  0  0  0  0  

영업이익 967  1,182  1,326  1,477  1,598      비유동자산 1,173  1,652  2,134  2,059  1,963  

EBITDA  1,031  1,255  1,486  1,637  1,760      유형자산 326  259  744  692  636  

영업외손익 78  105  125  137  155   관계기업등 지분관련자산 159  145  128  105  82  

외환관련손익 -18  4  5  0  0   기타투자자산 83  79  79  79  79  

이자손익 93  107  120  137  151   자산총계 16,265  17,409  19,080  20,223  21,141  

관계기업관련손익 10  -2  0  0  5   유동부채 8,917  9,340  9,676  9,887  10,115  

기타 -7  -4  0  0  0      매입채무 및 기타채무 8,628  8,932  9,402  9,613  9,842  

법인세비용차감전순손익 1,045  1,287  1,450  1,614  1,753   단기차입금 0  0  0  0  0  

   법인세비용 288  363  382  424  461   유동성장기부채 0  0  0  0  0  

계속사업순손익 757  924  1,069  1,190  1,292   비유동부채 492  651  1,121  1,121  1,121  

중단사업순손익 0  0  0  0  0   장기차입금 0  0  0  0  0  

당기순이익 757  924  1,069  1,190  1,292   사채 0  0  0  0  0  

지배지분순이익 615  768  863  971  1,055   부채총계 9,409  9,991  10,797  11,008  11,236  

포괄순이익 586  909  1,351  1,472  1,574   지배지분 6,723  7,275  8,111  9,025  9,700  

지배지분포괄이익 471  745  1,069  1,166  1,247   자본금 100  100  100  100  100  

  자본잉여금 1,328  1,328  1,328  1,328  1,328  

  이익잉여금 5,602  6,149  6,707  7,338  8,013  

  비지배지분 133  144  172  191  205  

  자본총계 6,856  7,418  8,283  9,216  9,905  

  순차입금 -7,040  -6,789  -8,384  -9,419  -10,235  

  총차입금 198  207  699  699  699  

 

  

현금흐름표 (단위: 억원)  Valuation 지표 (단위: 원, 배, %) 

결산 (12월) 2017A 2018A 2019F 2020F 2021F  결산 (12월) 2017A 2018A 2019F 2020F 2021F 

영업활동 현금흐름 1,155  45  1,351  865  968   EPS 3,074  3,842  4,314  4,857  5,275  

당기순이익 757  924  1,069  1,190  1,292   BPS 33,615  36,374  40,555  45,125  48,500  

감가상각비 52  54  143  143  145   EBITDAPS 5,154  6,273  7,432  8,187  8,802  

외환손익 11  1  -3  0  0   SPS 56,934  61,959  66,264  71,988  77,334  

종속,관계기업관련손익 -10  2  0  0  -5   DPS 1,000  1,500  1,700  1,900  2,100  

자산부채의 증감 219  -1,101  71  -563  -560   PER 21.7  16.1  15.7  13.9  12.8  

기타현금흐름 126  165  72  96  95   PBR 2.0  1.7  1.7  1.5  1.4  

투자활동 현금흐름 350  551  -122  -80  -63   EV/EBITDA 6.2  4.6  4.2  3.2  2.5  

투자자산 -11  19  21  23  23   PSR 1.2  1.0  1.0  0.9  0.9  

유형자산 증가 (CAPEX) -88  -87  -86  -90  -90    

유형자산 감소 0  113  0  0  0   재무비율 (단위: 배, %) 

기타현금흐름 449  507  -57  -13  5   결산 (12월) 2017A 2018A 2019F 2020F 2021F 

재무활동 현금흐름 -316  -340  -486  -500  -540   매출액 증가율 (%) 8.3  8.8  6.9  8.6  7.4  

단기차입금 0  0  0  0  0   영업이익 증가율 (%) -2.8  22.2  12.2  11.4  8.2  

사채 및 장기차입금 0  0  -19  0  0   지배순이익 증가율 (%) -5.9  25.0  12.3  12.6  8.6  

자본 0  0  0  0  0   매출총이익률 (%) 34.5  38.1  38.9  39.0  39.1  

현금배당 -316  -340  -425  -465  -505   영업이익률 (%) 8.5  9.5  10.0  10.3  10.3  

기타현금흐름 0  0  -42  -35  -35   지배순이익률 (%) 5.4  6.2  6.5  6.7  6.8  

연결범위변동 등 기타 -199  12  1,295  751  451   EBITDA 마진 (%) 9.1  10.1  11.2  11.4  11.4  

현금의 증감 990  268  2,039  1,035  816   ROIC -604.9  672.4  322.9  938.0  4,806.9  

기초 현금 2,312  3,302  3,570  5,609  6,644   ROA 3.7  4.6  4.7  4.9  5.1  

기말 현금 3,302  3,570  5,609  6,644  7,459   ROE 9.3  11.0  11.2  11.3  11.3  

NOPLAT 967  1,182  1,326  1,477  1,598   부채비율 (%) 137.2  134.7  130.3  119.4  113.4  

FCF 895  -267  1,122  596  690   순차입금/자기자본 (%) -104.7  -93.3  -103.4  -104.4  -105.5  

       영업이익/금융비용 (배) 1,832.3  1,605.6  59.4  57.9  62.7  

  

주: 영업이익 산출 기준은 기존 k-GAAP과 동일. 즉, 매출액에서 매출원가와 판관비만 차감 

자료: 유안타증권 

주: 1. EPS, BPS 및 PER, PBR은 지배주주 기준임 

 2. PER등 valuation 지표의 경우, 확정치는 연평균 주가 기준, 전망치는 현재주가 기준임 

 3. ROE,ROA의경우, 자본,자산 항목은 연초,연말 평균을 기준일로 함 

  

 



 이노션 (214320) 

 

8  

 

 

이노션 (214320) 투자등급 및 목표주가 추이   
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일자 
투자 

의견 

목표가 

(원) 

목표가격 

대상시점 

괴리율 

평균주가 
대비 

최고(최저) 
주가 대비 

2019-06-25 BUY 91,000 1년   

2019-05-13 BUY 88,000 1년 -19.21 -15.57 

2019-01-29 BUY 80,000 1년 -12.76 -7.63 

2018-07-30 BUY 67,000 1년 -10.40 3.88 

2018-04-30 BUY 78,000 1년 -21.11 -11.92 

2017-11-01 BUY 88,000 1년 -21.13 -11.59 

2017-07-28 BUY 82,000 1년 -14.83 -6.34 

2017-05-02 BUY 78,000 1년 -16.63 -12.18 

      

      
 

자료: 유안타증권 

주: 괴리율 = (실제주가
*
 - 목표주가) / 목표주가 X 100 

 * 1) 목표주가 제시 대상시점까지의 "평균주가" 

 2) 목표주가 제시 대상시점까지의 "최고(또는 최저) 주가"    

 

구분 투자의견 비율(%) 

Strong Buy(매수) 0.6 

Buy(매수) 87.3 

Hold(중립) 12.2 

Sell(비중축소) 0.0 

합계 100.0 

주: 기준일  2019-06-22                                                   ※해외 계열회사 등이 작성하거나 공표한 리포트는 투자등급 비율 산정시 제외 

 

 

 

� 이 자료에 게재된 내용들은 본인의 의견을 정확하게 반영하고 있으며 타인의 부당한 압력이나 간섭 없이 작성되었음을 확인함. (작성자: 박성호) 

� 당사는 자료공표일 현재 동 종목 발행주식을 1%이상 보유하고 있지 않습니다. 

� 당사는 자료공표일 현재 해당 기업과 관련하여 특별한 이해관계가 없습니다. 

� 당사는 동 자료를 전문투자자 및 제 3자에게 사전 제공한 사실이 없습니다. 

� 동 자료의 금융투자분석사와 배우자는 자료공표일 현재 대상법인의 주식관련 금융투자상품 및 권리를 보유하고 있지 않습니다.  

� 종목 투자등급 (Guide Line): 투자기간 12개월, 절대수익률 기준 투자등급 4단계(Strong Buy, Buy, Hold, Sell)로 구분한다 

� Strong Buy: 30%이상 Buy: 10%이상, Hold: -10~10%, Sell: -10%이하로 구분 

� 업종 투자등급 Guide Line: 투자기간 12개월, 시가총액 대비 업종 비중 기준의 투자등급 3단계(Overweight, Neutral, Underweight)로 구분 

� 2014년 2월21일부터 당사 투자등급이 기존 3단계 + 2단계에서 4단계로 변경 

본 자료는 투자자의 투자를 권유할 목적으로 작성된 것이 아니라, 투자자의 투자판단에 참고가 되는 정보제공을 목적으로 작성된 참고 자료입니다. 본 자료는 

금융투자분석사가 신뢰할만 하다고 판단되는 자료와 정보에 의거하여 만들어진 것이지만, 당사와 금융투자분석사가 그 정확성이나 완전성을 보장할 수는 없습

니다. 따라서, 본 자료를 참고한 투자자의 투자의사결정은 전적으로 투자자 자신의 판단과 책임하에 이루어져야 하며, 당사는 본 자료의 내용에 의거하여 행해

진 일체의 투자행위 결과에 대하여 어떠한 책임도 지지 않습니다. 또한, 본 자료는 당사 투자자에게만 제공되는 자료로 당사의 동의 없이 본 자료를 무단으로 

복제 전송 인용 배포하는 행위는 법으로 금지되어 있습니다.  

 


